
Síntese 
20 de janeiro de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 13  - Seção  2 - pág. 48

Diário Oficial da União - Nº 13  - Seção  3 - pág. 134

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA No - 24, DE 19 DE JANEIRO DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Portaria nº 290/PGJM, de 5.12.2013, e considerando o 
contido no Processo n.º 08160.000612/2016-47, resolve:

 Remover, a pedido, independentemente do interesse da Administração, 
o servidor MARCONE PEREIRA DE ALMEIDA, matrícula nº 1180-1, ocupante 
do cargo Analista do MPU/ Tecnologia da Informação e Comunicação/Suporte 
e Infraestrutura, da ProcuradoriaGeral de Justiça Militar em Brasília/DF para 
a Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS, a fim de acompanhar 
cônjuge servidora pública federal, que foi deslocada no interesse da Administração, 
conforme Portaria nº 57, do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, de 
31/12/2015, publicada no Diário Oficial da União - Seção 2, nº 1, de 04/01/2016, 
página 44; com base no art. 36, parágrafo único, inciso III, alínea “a” da Lei nº 
8.112/90; art. 28, da Lei nº 11.415/2006 e art. 1º, inciso IV, alínea “a” e § 1º, da 
Portaria PGR/MPU nº 424/2013, alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 532/2013 e 
nº 55/2014.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

D I R E TO R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a ASBEC - ocie-
dade Baiana de Educação e Cultura SA - UNIJORGE. Objeto: Estágio de Estudan-
tes de Nível Superior. Vigência: 19/12/2015 a 18/12/2018, podendo ser prorrogado 
por igual período. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e 
Guilherme Marback Neto, Reitor, pela UNIJORGE.


